
 
 
 
 
 
 
 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 
KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 18.septembrī                       Nr. 9 
 
 
Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 
Sēde atklāta:    plkst. 16.02 
 
Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja 

vietniece Ance Pētersone 
 
Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 
 
 
Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

Ina Stupele 
Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 
 
Nepiedalās deputāti: Kristaps zaļais (slimības dēļ), Jānis Zilvers (slimības dēļ) 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: Finanšu pārvaldes vadītāja R. Birša, 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. B. Jansone, Izglītības un sporta pārvaldes 
vadītājas p.i. S. Tukiša, Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja 
Z. Abzalone  

 
Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas novada Kultūras centra direktores 

vietniece Z. Dūdiņa – Spoģe, Siguldas novada attīstības aģentūras Mārketinga 
nodaļas vadītāja L. Jansone 

 
 
Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  
  



2 

Darba kārtība:  
1. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”. 
2. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs “APEX””. 
3. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA”. 
4. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 
veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 
veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju ” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projekta 
iesniegumu atlasē. 
5. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 
speciālistu darba samaksu” apstiprināšanu. 
6. Par grozījumiem iekšējos noteikumos “Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas 
novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs”. 
7. Par grozījumiem nolikumā “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 
finansēšanas konkursa nolikums” apstiprināšanu. 
8. Par dalību Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā “Douzelage”. 
9. Par 2024. gada Siguldas novada amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisijas 
apstiprināšanu. 
10. Par telpu iznomāšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 
11. Par “Siguldas novada pašvaldības kultūras un tūrisma iestāžu un tā struktūrvienību telpu 
izmantošanas un maksas pakalpojumu noteikumi un cenrādis” apstiprināšanu. 
12. Par grozījumu veikšanu  Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 “ Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības. 
13. Par sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti 
Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā. 
14. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 
 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 
vienu papildjautājumu Nr. 15 “Par vecāku līdzmaksājuma apstiprināšanu interešu izglītības 
programmām Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”. 
 
Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas 
– nav, komiteja nolemj: 
 

papildināt sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu. 
 
15. Par vecāku līdzmaksājuma apstiprināšanu interešu izglītības programmām Siguldas 
novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 
 

1.§ 
Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 
vadītāja Z. Abzalone 
 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 540 EUR 
(pieci simti četrdesmit euro) apmērā Siguldas novada sportistes, Latvijas izlases dalībnieces Lauras 
Puķītes, p.k.050396-11566 dalībai Pasaules kausa posmā orientēšanās sportā, kas norisināsies no 



3 

2024.gada 25. septembra līdz 29.septembrim Kuopio, Somijā. Paredzamās izmaksas ietver dalības 
maksas, dzīvošanas un ceļa izdevumus. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1.apakšpunktam, 
kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam (pieaugušajam) var piešķirt līdz 20 % no sporta veida 
finansējuma. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums 
orientēšanās sportam ir 2025 EUR (divi tūkstoši divdesmit pieci euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 
apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai/ 
nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 
7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1., 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008021960, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, 405 EUR (četri simti pieci euro) 
apmērā Lauras Puķītes dalībai Pasaules kausa posmā orientēšanās sportā, kas norisināsies no 
2024. gada 25. septembra līdz 29.septembrim Kuopio, Somijā, no 2024.gada plānotā 
pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots 
tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 
Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  
Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģistrācijas Nr. 40008021960, 
juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 
iesniegšanu;    

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 
atbildīgo personu.  

 
2.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs “APEX”” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 
vadītāja Z. Abzalone 
[..] 
 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 
adrese: Kalna iela 27, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis euro) 
apmērā biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības skrituļslidošanā programmas mācību-treniņu 
procesa nodrošināšanai, telpu izmantošanai un  materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 
2024./2025.mācību gadam, lai nodrošinātu pilnvērtīgus un atbilstošus treniņu apstākļus.  Biedrība 
nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas skrituļslalomā 
īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir 



4 

spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā darbojas 34 
Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 
noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 
finansējums skrituļslidošanai ir 3510 EUR (trīs tūkstoši pieci simti desmit euro). Iekšējo noteikumu 
14.4.2. punkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās 
biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, atlikušais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā 
deklarēto audzēkņu skaitam. Līdz ar to biedrībai „Sporta klubs “APEX”” pieejamais finansējums ir  
246,91 EUR (divi simti četrdesmit seši euro 91 cents). 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 
apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 
nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 
un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 
sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 
balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, 
komiteja nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 
adrese: Kalna iela 27, Sigulda, 246,91 EUR (divi simti četrdesmit seši euro 91 cents) 
apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, telpu izmantošanai un  
materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma 
skrituļslidošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 
paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 
un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 
adrese: Kalna iela 27, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 
iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 
izpildes atbildīgo personu.  

 
3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 
vadītāja Z. Abzalone 
 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 
adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 3500 EUR (trīs 
tūkstoši pieci simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai 
skrituļslalomā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai. Labākie biedrības 
sportisti plāno piedalīties Pasaules rolleru spēlēs (Word Skate Games), kas notiks no 2024.gada 



5 

7.septembra līdz 10.septembrim Chieti, Itālijā, kam nepieciešams finansējums transporta un 
uzturēšanās izdevumiem. Latvijas izlasē ir iekļautas trīs biedrības audzēknes – [F.S.], [E. S.], [E. J.]. 
Biedrībai nepieciešams arī atjaunot sporta inventāru, lai varētu nodrošināt kvalitatīvus skrituļslaloma 
un vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības treniņus. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada 
bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas skrituļslalomā īstenošanu Siguldas novadā, 
pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2024.gada 
31.oktobrim. Skrituļslaloms ir skrituļslidošanas disciplīna. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu 
sarakstu, tajā darbojas 111 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. un 
14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 
2024.gadā plānotais finansējums skrituļslidošanai ir 3510 EUR (trīs tūkstoši pieci simti desmit euro). 
Iekšējo noteikumu 14.4.1. punkts nosaka, ka līdz 70 % no finansējuma var piešķirt Siguldas novadā 
deklarētiem bērniem un jauniešiem līdz 25 gadu vecumam (ieskaitot), kuri tekošajā vai iepriekšējā 
gadā ir/bija Latvijas izlases dalībnieki, savukārt 14.4.2. punkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida 
mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, atlikušais 
finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Līdz ar to biedrībai 
“SK PANTERA” pieejamais finansējums ir  3263,09 EUR (trīs tūkstoši divi simti sešdesmit trīs euro 
09 centi). 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 
apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 
nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 
un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 
sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 14.4.2., 15. un 
21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – 
nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 
adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, 3263,09 EUR (trīs tūkstoši divi simti 
sešdesmit trīs euro 09 centi)  apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 
nodrošināšanai skrituļslalomā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 
2024.gada sezonā no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma skrituļslidošanai, ar 
nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 
Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 
pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, juridiskā 
adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 
atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 
izpildes atbildīgo personu.  

 



6 

4.§ 
Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 
veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju ” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projekta 

iesniegumu atlasē 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 
vadītāja Z. Abzalone 
[..] 
 

Siguldas novada pašvaldība  2024. gada 2. augustā ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras (turpmāk - Aģentūra) uzaicinājumu Nr. A-7/1/3940 iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus 
4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 
ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 
pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” 
projekta iesniegumu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības 
aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes 
sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas noteikumi”, Siguldas novada pašvaldībai 
pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 243861,00 EUR, tai skaitā ESF+ finansējums – 
207281,85 EUR un valsts budžeta finansējums – 36579,15 EUR. Projekta īstenošanas laiks ir līdz 
2029.gada 31.decembrim. 

Projekta īstenošanai būs pieejami avansa maksājumi. Avansu var izmaksāt vairākos 
maksājumos un avansa un starpposma maksājumu kopsumma nepārsniedz 90 procentus no projektam 
piešķirtā Eiropas Sociālā fonda un nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā Eiropas Sociālā fonda 
Pluss finansējuma un valsts budžeta līdzfinansējuma kopsummas. 

Siguldas novada pašvaldība ir sagatavojusi Siguldas novada pašvaldības projektu “Esi vesels 
Siguldas novadā!” (turpmāk – Projekts) iesniegšanai Aģentūrai, kurš ietver dažādu veselības 
veicināšanas un slimības profilakses pasākumu īstenošanu projekta attiecināmajās tēmās dažādām 
mērķauditorijām, paredzot iesaistīt pasākumos visu vecuma grupu iedzīvotājus, kā arī nabadzības, 
sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautos iedzīvotājus  – iedzīvotāju fizisko aktivitāšu 
nodarbības visa novada teritorijā, bērnu un jauniešu dienas nometnes, vecāku atbalsta grupu 
nodarbības par bērnu un jauniešu attīstību/audzināšanu, ģimeņu sporta dienas, nodarbības izglītības 
iestādēs par reproduktīvo veselību, psihisko veselību, atkarību mazināšanu un profilaksi. Projekta 
iesniegšanas termiņš ir 2024.gada 2.oktobris. 

Lai sekmētu Siguldas novada iedzīvotāju veselības veicināšanu un slimību profilaksi, radot 
iedzīvotājiem iespēju iesaistīties veselību veicinošos un slimību profilakses pasākumos un saskaņā ar 
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājumu iesniegt projekta iesniegumu, pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija 
noteikumu Nr. 448 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un 
izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma 
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas 
noteikumi”, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – 
nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 



7 

1. piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības 
aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības 
aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projekta iesniegumu atlasē 
ar projekta iesniegumu “Esi vesels Siguldas novadā!”, paredzot kopējo projektam pieejamo 
finansējumu 243 861,00 EUR, tai skaitā ESF+ finansējums – 207 281,85 EUR un valsts 
budžeta finansējums – 36 579,15 EUR; 

2. paredzēt Projektā nepieciešamo priekšfinansējumu 10% apmērā no kopējā projektam 
pieejamā finansējuma 243 861,00 EUR, tai skaitā ESF+ finansējums – 207 281,85 EUR un 
valsts budžeta finansējums – 36 579,15 EUR; 

3. projektam nepieciešamo priekšfinansējuma summu 24 386,10 EUR paredzēt Siguldas 
novada pašvaldības 2028.gada un 2029.gada budžetos; 

4. noteikt par Projekta vadītāju Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Zandu 
Abzaloni, nosakot  piemaksu par papildus pienākumu veikšanu; 

5. Izglītības un sporta pārvaldei iesniegt Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā projekta 
iesniegumu “Esi vesels Siguldas novadā!”; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

5.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 

speciālistu darba samaksu” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
[..] 

 
Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu apstiprināti iekšējie 

noteikumi Nr. 8/2024 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to 
darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” (protokols Nr. 11, 
13.§) (turpmāk – noteikumi). 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (protokols Nr.13, 57.§), ir nolemts veikt 
Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. 
Reorganizācijas rezultātā pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras centrs”, ar 2024.gada 
1.oktobri tiek pārveidota par  Siguldas novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un 
tūrisma centrs", kas darbojas saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.augusta 
lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 
nolikuma apstiprināšanu”” (protokols Nr.15, 17.§).  

Līdz ar to nepieciešams veikt precizējumus 2024.gada 20. jūnija iekšējos noteikumos Nr. 
8/2004 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības 
izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” (protokols Nr.11, 13.§), bet tā 
kā šie precizējumi pārsniedz vairāk kā pusi no noteikumu punktiem, tad saskaņā ar Ministru kabineta 
2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 
140.punktu grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniedz pusi no spēkā 
esošo noteikumu normas apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta 
pirmās daļas 19.punktu, 50.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 
Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 
par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



8 

 
1. apstiprināt iekšējos noteikumos “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu 
darba samaksu” lēmumprojektam pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

6.§ 
Par grozījumiem iekšējos noteikumos “Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
[..] 

 
Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (protokols Nr.13, 57.§), ir nolemts veikt 
Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. 
Reorganizācijas rezultātā pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras centrs”, ar 2024.gada 
1.oktobri tiek pārveidota par  Siguldas novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un 
tūrisma centrs", kas darbojas saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.augusta 
lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 
nolikuma apstiprināšanu”” (protokols Nr.15, 17.§).  

Līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus ar 2024.gada 25. jūlija sēdes lēmumu apstiprināto 
iekšējo noteikumu Nr. 9/2004 “Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” (protokols Nr.13, 9.§). 1., 4., 
6., 12.; 24. un 25. Punktā.  
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 50.panta pirmās daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 
L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija iekšējos noteikumos 
Nr.9/2024 „Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos pasākumos ārvalstīs” šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1.Iekšējie noteikumi (turpmāk — Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Siguldas novada 
Kultūras un tūrisma centrs (turpmāk – KT centrs) piešķir finansiālu atbalstu Siguldas 
novada pašvaldības dibinātiem amatiermākslas kolektīviem, kas darbojas saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības noteikumiem “Par Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to 
vadītāju un speciālistu darba samaksu” (turpmāk - Kolektīvs) dalībai starptautiskos 
konkursos, festivālos, Latvijas valsts un ārvalstu pārstāvniecību vai citos 
starptautiskas nozīmes pasākumos ārvalstīs.” 

1.2. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 
“4.Finansējums Kolektīvu starptautisko aktivitāšu nodrošināšanai tiek piešķirts no 
Siguldas novada pašvaldības domes apstiprinātā KT centra budžeta (turpmāk - 
Finansējums).” 

1.3. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 
“6.KT centra amatiermākslas kolektīvu vadītāji līdz 15. oktobrim iesniedz KT centra 
direktoram informāciju par nākamajā budžeta gadā plānoto dalību starptautiskos 
pasākumos. Pamatojoties uz šo informāciju KT centra direktors gatavo pieprasījumu 
un virza lēmumu par finansējuma apjomu Kolektīvu starptautisko aktivitāšu 
nodrošināšanai nākamajam budžeta gadam izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības 



9 

domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejā un Finanšu komitejā. 
Lēmumu apstiprina pašvaldības dome.” 

1.4. Izteikt 12. punktu šādā redakcijā: 
“12.Pieteikumus izskata un lēmumu par atbalstāmiem Kolektīviem pieņem KT 
centra direktora izveidota komisija (turpmāk – Komisija) 5 (piecu) cilvēku sastāvā, 
kuru veido KT centra direktora vietnieks administratīvajā un amatiermākslas 
kolektīvu darbā, kas veic komisijas vadītāja pienākumus, un KT centra 
struktūrvienību vadītāji.” 

1.5. Izteikt 24. punktu šādā redakcijā: 
“24.Piešķirtā finansējuma izlietojumu administrē KT centrs, veicot rēķinu apmaksu 
apstiprināto starptautisko aktivitāšu ietvaros.  Kolektīvs par pašvaldības 
līdzfinansēto braucienu uz ārvalstīm sagatavo un iesniedz KT centram šādu atskaiti:” 

1.6. Izteikt 24. 1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24.1.informāciju par aktivitātes norisi, foto un/vai video materiālu ar ieskatu 
aktivitātes norisē, kas tiek izmantoti  publicēšanai pašvaldības un KT centra 
sociālajos tīklos un tīmekļvietnē. Siguldas novada mājas lapā un sociālajos tīklos;”; 

1.7. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 
“25.Ja Kolektīvs konstatē, ka, organizējot Pasākumu, radīsies ar starptautiskās 
aktivitātes realizēšanas termiņu vai nepieciešamo finansējumu saistītas izmaiņas, 
Kolektīva vadītājs rakstveidā informē KT centra direktoru.” 

2. Šī lēmuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī; 
3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
7.§ 

Par grozījumiem nolikumā “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 
finansēšanas konkursa nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (protokols Nr.13, 57.§), ir nolemts veikt 
Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. 
Reorganizācijas rezultātā pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras centrs”, ar 2024.gada 
1.oktobri tiek pārveidota par  Siguldas novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un 
tūrisma centrs", kas darbojas saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.augusta 
lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 
nolikuma apstiprināšanu”” (protokols Nr.15, 17.§).  

Līdz ar to nepieciešams veikt redakcionālus precizējumus 2021.gada 4.novembra Siguldas 
novada pašvaldības ”Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 
konkursa nolikums” Nr. 67/2021 (protokols Nr.11, 12.§). 7.; 19.; 23.; 36.; 37.; 42.1; 42.4; 42.6; 43. 
un 45. punktā un veikt izmaiņas nolikuma izdošanas pamatojumā.  
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 
1.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panata pirmās daļas 
1.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – 
nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4. novembra nolikumā Nr. 67/2021 
„Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 
nolikums” (protokols Nr.11, 12.§) šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt izdošanas pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdots saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  



10 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu” 
1.2. izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

“7.Pašvaldības iestāde „Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” (turpmāk – KT 
centrs) administrē Konkursu un atbilstoši Pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentos noteiktajam katru gadu saskaņo ar Pašvaldības domes (turpmāk – 
Dome) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju (turpmāk – Komiteja) 
Konkursā prioritāri atbalstāmās aktivitātes un iesniedz apstiprināšanai Domē.” 

1.3. izteikt 19. punktu šādā redakcijā: 
“19. KT centrs ierosina, Komiteja saskaņo un Dome apstiprina Konkursa komisiju 
(turpmāk – Komisija), kuras sastāvā kopā ar Komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk 
kā septiņi locekļi un kura veic Konkursam iesniegto projektu pieteikumu 
izvērtēšanu saskaņā ar Nolikumu. Komisijas sastāvu, t.sk. Komisijas priekšsēdētāju 
un sekretāru Dome apstiprina katru gadu.”; 

1.4. izteikt 23. punktu šādā redakcijā: 
“23. KT centrs apkopo informāciju par Konkursam iesniegtajiem projektiem, 
norādot Pretendentu, projekta nosaukumu, projekta īstenošanas termiņus, pieprasītā 
finansējuma apmēru un kopējo projekta realizēšanai nepieciešamo finansējumu.  
Kultūras centrs un nodod apkopoto informāciju un Konkursam iesniegtos projektus 
Konkursa Komisijai izvērtēšanai.”; 

1.5.  izteikt 36.punktu šādā redakcijā: 
“36.Par konkursa rezultātiem KT centrs Pretendentus informē piecu darba dienu 
laikā pēc Komitejas lēmuma pieņemšanas, nosūtot paziņojumu pa pastu vai 
elektronisko vēstuli uz projekta pieteikumā norādīto e-pasta adresi.”; 

1.6. izteikt 37. punktu šādā redakcijā: 
“37.Konkursa ietvaros atbalstīto projektu sarakstu KT centrs ievieto Pašvaldības 
informatīvajā tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā „Kultūra”  piecu darba dienu 
laikā pēc Komitejas lēmuma pieņemšanas.”; 

1.7. izteikt 42.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“42.1. informēt KT centru par projektā plānotajiem pasākumiem (izstādes, izrādes, 
koncerti, prezentācijas u.c.) vai projekta noslēgumu, divas nedēļas pirms pasākuma 
vai projekta noslēguma iesniedzot elektroniski sagatavotu informāciju par to;”; 

1.8.  izteikt 42.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“42.4. saskaņot reklāmas materiāla dizaina maketu ar Pašvaldības Komunikāciju 
pārvaldi  divas nedēļas pirms projekta realizācijas, dizaina maketu nosūtot uz e-
pasta adresi marketings@sigulda.lv;”; 

1.9.  izteikt 42.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“42.6.viena mēneša laikā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa iesniegt KT centram 
realizētā projekta atskaiti (6.pielikums), finansējuma izlietojuma atskaiti 
(7.pielikums) ar attaisnojošo grāmatvedības dokumentu un maksājumu uzdevumu 
kopijām, kā arī projekta materiālus un elektroniski sagatavotu informāciju par 
projekta norisi un rezultātiem.”; 

1.10. izteikt 43. punktu šādā redakcijā: 
“43.Realizētā projekta atskaites, pievienojot projekta laikā tapušos drukas darbus, 
CD un DVD ierakstus, fotogrāfijas, atsauksmes presē u.c. vizuālos materiālus, 
finansējuma saņēmējs divu nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa 
iesniedz KT centrā.” 

2. Šajā lēmumā noteiktie grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī; 
3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
Sēdei pievienojās deputāts R. Kalvāns, plkst. 16:25, turpmāk balsojumā piedalās 5 deputāti. 
 
 



11 

8.§ 
Par dalību Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā “Douzelage” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 
30. jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā 
likuma 79. pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos.  

Siguldas novada pašvaldība kopš 2004. gada ir dalībnieks Eiropas pilsētu sadraudzības 
asociācijā “Douzelage”, turpmāk – Biedrība, juridiskā adrese: Markt 11, 6231 LR, Meerssen, 
Nīderlande. Tā ir unikāla starptautiska organizācija, kas apvieno dalībniekus no 27 Eiropas 
Savienības valstīm un tās mērķis saskaņā ar statūtiem ir veicināt un stiprināt Eiropas garu un veidot 
izglītības, ekonomikas, tūrisma, sporta un kultūras sakarus starp pilsētām, lai abpusēji gūtu labumu 
to iedzīvotājiem.  

Siguldas novada pašvaldība, kā dalībnieks ir piedalījusies ar dažādu regularitāti ikgadējās 
ģenerālajās sapulcēs un konferencēs, 2014.gadā no 24.-27.aprīlim organizējusi Douzelage konferenci 
Siguldā. Lēmums par dalību Biedrībā nav pieejams, tik Douzelage mājas lapā pieejami paraksta 
protokoli, kur 2004.gadā atšifrējams Siguldas pašvaldības priekšsēdētāja Tāļa  Puķīša paraksts 
(parakstīts par iestāšanos https://douzelage.eu/the-douzelage-constitution/ ) un 2017.gadā atjaunotajā 
dokumentā Siguldas novada pašvaldības zīmogs un domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica paraksts 
( https://douzelage.eu/new-codicil/ ).  

Līdz 2016.gada 31.decembrim, kā koordinators darbojās bijušais Mākslu skolas “Baltais 
flīģelis” direktors Guntars Zvejnieks. Ar 2016.gada 14.decembra Siguldas novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr. 20, § 30 Guntars Zvejnieks atbrīvots no “Douzelage” projekta vadītāja pienākumiem. Ar 
2017.gada 6.marta rīkojumu par koordinatoru iecelts bijušais Siguldas 1.pamatskolas direktors 
Valters Mačs. Vienlaicīgi jauniešu iniciatīvas koordinējis Siguldas Jauniešu centrs un no 2022.gada 
Siguldas novada Kultūras centra mākslas projektu vadītāja Līva Ziediņa. Siguldas novada pašvaldība 
vairāku gadu garumā iesaistījusies dažādās Biedrības pilsētu iniciatīvās – 2021.gadā nosūtot 
informāciju Kīšegas (Koszeg), Dānijā pilsētai īpašas kartes izgatavošanai pilsētvidē par Siguldas 
tūrisma piedāvājumu, 2021.gadā, izgaismojot Gūtmaņalu, iesaistoties Īrijas Tūrisma asociācijas 
kampaņā, izgaismojot Gūtmaņalu zaļā krāsā, piedaloties mūzikas festivālā un īstenojot skolu 
sadarbības projektus. Katru gadu iesaistīto Biedrības dalībnieku pārstāvji tiekas, lai koordinētu šo 
dinamisko starptautisko sadarbību, mācītos viens no otra un iesaistītu vietējos iedzīvotājus.  

2024.gada 4. jūlijā esam saņēmuši Biedrības vēstuli ar informāciju par vadības maiņu un lielu 
ieinteresētību arī turpmāk atbalstīt Siguldas novada pašvaldības dalību Biedrībā.   

Siguldas novada pašvaldības finansiālās izmaksas ir par dalību Biedrībā (biedru nauda), kas ir 
350 eiro gadā un izmaksas par dalību starptautiskā konferencē, atkarībā no norises vietas un 
delegācijas sastāva.  

Līdz 2023. gada 30. jūnijam  Biedrība starp likvidētajām, izveidotajām biedrībām un 
nodibinājumiem, kas neatbilst noteiktajam, nav. Siguldas novada pašvaldības iekšējā audita laikā nav 
gūts apliecinājums tam, ka tā ir nevalstiska organizācija, kurā par dalību vai tās izbeigšanu jālemj 
domei Pašvaldību likuma izpratnē. Publiskajā informācijā parādās (Ārlietu ministrijas mājas lapā) ka 
tā ir sadarbība.  2010.gada 26.maija Siguldas novada pašvaldības domes  lēmumā (Nr.11, § 26) lemj 
par domes  priekšsēdētāja Uģa Mitrevica komandējumu dalībai Biedrības organizētajā pasākumā un 
2013.gada 29.maija lēmumā ( Nr.11, §9 ) lemj par Douzelage konferences organizēšanu Siguldā 
2014.gada aprīlī. Veiktā audita ietvaros, pašvaldības dalība biedrībās, tika izvērtēta atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, un līdz 2023.gada 30. jūnijam likvidētas izveidotās biedrības un 
nodibinājumi vai izbeigta dalība biedrībās un nodibinājumos, kas neatbilst normatīvo aktu prasībām. 
Lēmums par turpmāko dalību vai izstāšanos no Biedrības nav. 
Douzelage tīkls un novada aktivitāte tajā ir, ar ļoti lielu neizmantotu potenciālu. Citas tīkla pilsētas, 
piemēram, Chojna, Polijā, prezentēja vairākus esošos un nākotnes projektus, kur izmanto Biedrības 
tīkla partnerus, lai īstenotu dažādas programmas un apgūtu dažādu Eiropas atbalsta fonda līdzekļus. 



12 

Dalībai Biedrībā redzams ļoti liels potenciāls dažādiem starptautiskiem sadarbības projektiem, 
projektiem jauniešiem, dažādiem mākslas projektiem, sadarbības nodarbinātības projektiem u.c. 
Siguldas novada pašvaldības Kultūras nozares stratēģijā 2023-2028 vidēja termiņa prioritātē 
“Kultūras un radošo nozaru ilgtspējīga attīstība un ieguldījums novada attīstībā, veidojot to kā 
pievilcīgu dzīves vidi un iecienītu tūrisma galamērķi” uzdevums noteikts “Izstrādāt plānu par 
Siguldas novada prioritātēm un to sasniegšanai nepieciešamajām aktivitātēm Eiropas mazo pilsētu 
sadraudzības tīklā “Douzelage”, kā arī sadraudzības pilsētu tīkla ietvaros”.   

Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība biedrībā 
izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt minētā likuma 30.pants noteic, ka 
Biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības valdei, ja 
statūtos nav noteikts, ka šāds paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
9. punktu un 79.panta trešo daļu, pārejas noteikumu 10.punktu, Biedrību un nodibinājumu likuma 
29.panta ceturto daļu, 30.pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, 
I. Stupele), pret – nav, atturas – 1 (A.  Pētersone), komiteja nolemj: 
 

1. turpināt dalību Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā " Douzelage”;  
2. par sadarbības koordinatoru noteikt Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu 

centra “Mērķis “ projektu vadītāju Leldi Lapsu.  
3. izdevumi darbībai plānojami Siguldas novada  pašvaldības  2025.gada struktūrvienības 

9514 budžetā; 
4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
9.§ 

Par 2024. gada Siguldas novada amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisijas 
apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Domes) 2024.gada 20. jūnijā 
apstiprinātajiem iekšējiem noteikumiem Nr. 8/2004 “Par Siguldas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 
speciālistu darba samaksu” (turpmāk – Noteikumi) 14. punktu, katru gadu ne vēlāk kā līdz 31. 
augustam kolektīva vadītājs iesniedz Siguldas novada Kultūras centram atskaiti par kolektīva darbību 
aktīvajā darbības sezonā un informāciju par plānoto kolektīva darbību atlikušajā sezonā. Savukārt, 
saskaņā ar Noteikumu 15. punktu, kolektīvu darbības izvērtēšanu finansējuma nodrošināšanai veic 
Siguldas novada Kultūras centra direktora ierosināta un ar domes lēmumu izveidota Amatiermākslas 
kolektīvu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). Komisijas sastāvu, t.sk. sekretāru, dome 
apstiprina katru gadu. Saskaņā ar Noteikumu 16. punktu, Komisija sastāv no vismaz 5 Siguldas 
novada Kultūras centra un tā struktūrvienību darbiniekiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 5.pantu,10.panta pirmās 
daļas 10.punktu un 2024.gada 20.jūnija iekšējo noteikumu Nr. 8/2004 par “Par Siguldas novada 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju 
un speciālistu darba samaksu” 15.,16., 19. un 20. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 
R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. izveidot 2024.gada Siguldas novada amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā:  
1.1. Siguldas novada Kultūras centra direktora vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda Dūdiņa-Spoģe – Komisijas priekšsēdētāja; 
1.2. Siguldas pagasta Kultūras nama vadītāja Kristīne Lapiņa – Komisijas locekle; 
1.3. Mālpils Kultūras centra direktore Edīte Priekule – Komisijas locekle; 



13 

1.4. Krimuldas Tautas nama vadītāja Līvija Ustupa – Komisijas locekle; 
1.5. Lēdurgas Tautas nama vadītāja Ilze Kļaviņa – Komisijas locekle; 

2. uzdot Komisijai līdz 1. oktobrim izvērtēt amatiermākslas kolektīvu darbu iepriekšējā 
sezonā, nosakot kolektīva kategoriju un iesniegt lēmumu par kolektīva kategorijas 
noteikšanu Siguldas novada Kultūras centra direktoram apstiprināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

10.§ 
Par telpu iznomāšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 
Z. Dūdiņa-Spoģe 
[..] 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumu apstiprināti 
Siguldas novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi “Telpu izmantošanas un maksas 
pakalpojumu noteikumi un cenrādis” (turpmāk - noteikumi). Noteikumu 13.punkts nosaka, ka 
Iznomāšanas komisija tiek izveidota ar pašvaldības domes lēmumu un sastāv no pieciem  
locekļiem.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra iekšējo noteikumu 
“Telpu izmantošanas un maksas pakalpojumu noteikumi un cenrādis” 13.punktu, atklāti balsojot ar 
5 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – 
nav, komiteja nolemj: 
 

1. Apstiprināt telpu iznomāšanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktors -  komisijas priekšsēdētājs; 
1.2. Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora vietnieks administratīvajā un  

amatiermākslas kolektīvu darbā -  komisijas loceklis; 
1.3. Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” vadītājs - komisijas loceklis; 
1.4. Tūrisma nodaļas vadītājs – komisijas loceklis; 
1.5. Siguldas novada bibliotēkas direktors – komisijas loceklis.  

2. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējošu Siguldas novada 
pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumu “Par  grozījumiem Siguldas novada 
Kultūras centra un tā struktūrvienību, un koncertzāles “Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas 
komisijas sastāvā” (prot. Nr.22, 65 §); 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

11.§ 
Par “Siguldas novada pašvaldības kultūras un tūrisma iestāžu un tā struktūrvienību telpu  

izmantošanas un maksas pakalpojumu noteikumi un cenrādis” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece uzņēmējdarbības attīstības jautājumos 
I. Stupele  
[..] 
 
Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

Kultūras centa un tā struktūrvienību, koncertzāles “Baltais  flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un 
sabiedriskā centra telpu izmantošanu” apstiprināti noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā tiek 
nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 
Kultūras centrs” un tā struktūrvienību, koncertzāles “Baltais  flīģelis” un Jūdažu bibliotēkas un 
sabiedriskā centra telpas. 



14 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.novembra lēmumu Nr. 18, 5.§ “Par 
Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” apstiprināts maksas pakalpojumu cenrādis  

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu apstiprināts cenrādis “Par 
Skulmju dzimtas mājas maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu”.  

4. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 57.§) “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kura  ietvaros tika lemts reorganizēt 
iestādi “Siguldas novada Kultūras centrs”, ar 2024.gada 1.oktobri izveidojot to par Siguldas 
novada pašvaldības iestādi “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs”, paplašinot tās 
kompetenci ar pašvaldībai normatīvajos aktos, tai skaitā Tūrisma likumā noteikto kompetenci 
tūrisma jomā. 

5. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 58.§) “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju” (turpmāk 
- SNAA),  SNAA funkcijas, kas saistītas ar kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to 
izmantošanu sabiedrības izglītošanai, uzturot un veidojot aktivitātes Livonijas ordeņa Siguldas 
pilī, Siguldas Jaunajā pilī un Pils radošajā kvartālā,  kultūras un izklaides pasākumu norises 
novadā atbalstīšanu, veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību, nodod Siguldas 
novada pašvaldības iestādei “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs”, nosakot, ka Siguldas 
novada pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” ir SNAA finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja minēto SNAA funkciju ietvaros ar 2024.gada 1.oktobri.  

6. Pamatojoties uz augstāk minēto, ir nepieciešams izstrādāt un apstiprināt jaunus Siguldas novada 
pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma centra” un tā struktūrvienību telpu izmantošanas un 
maksas pakalpojumu noteikumus un cenrādi, kas nosaka kārtību, kādā tiek noteikta maksa par 
pakalpojumiem un inventāru un nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada 
pašvaldības iestādes telpas vai telpu daļas:  
6.1. Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs un tā struktūrvienības; 
6.2. Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis”; 
6.3. Jūdažu Bibliotēkas un sabiedriskais centrs;  
6.4. Siguldas Livonijas ordeņa Siguldas pils;  
6.5. Siguldas Jaunā pils;  
6.6. Siguldas Pils kvartāls.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret 
– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt “Siguldas novada pašvaldības kultūras un tūrisma iestāžu tā struktūrvienību 
telpu izmantošanas un maksas pakalpojumu noteikumi un cenrādis” pielikumā pievienotajā 
redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

12.§ 
Par grozījumu veikšanu  Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.5 “ Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas 

grupās” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas p.i. 
S. Tukiša 
[..] 
 



15 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” 
(turpmāk – saistošie noteikumi) no 2024.gada maija tiek veikta Siguldas novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pamatskolu ar pirmsskolas grupām grupu  komplektācija (turpmāk – pirmsskola) 
2024./2025. mācību gadam. Veicot grupu komplektāciju, tika konstatēts, ka nepieciešami grozījumi 
saistošajos noteikumos. 

Grozījumi nepieciešami, lai nodrošinātu priekšrocības uzņemšanai pirmsskolā tiem 
izglītojamiem, kuri vecāki nodarbināti profesijās, kuras nepieciešamas Siguldas novada pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai prioritārajās jomās, kur būtiski trūkst profesionāļi – pedagogi, pašvaldības 
policijas darbinieki, mediķi. Tāpat grozījumi nepieciešami, jo 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada 
pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu 
reorganizāciju” (prot. Nr.13, 57§), kurā noteikts, ka ar 2024.gada 1.oktobri Siguldas novada 
pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde tiek pārveidota par iestādi – Siguldas 
novada Izglītības un sporta pārvalde. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sestā daļa nosaka, ka valsts pārvaldes pienākums ir 
vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā, bet Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta 
astotā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai. 

Saistošajos noteikumos veicami šādi grozījumi: 
1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā “Izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības grupas komplektē 

Siguldas novada  Izglītības un sporta pārvaldes (turpmāk – Pārvaldes) Izglītības nodaļas 
atbildīgais darbinieks (turpmāk – Izglītības nodaļas darbinieks) sadarbībā ar izglītības iestāžu 
vadītājiem, saskaņā ar ārējo normatīvo aktu prasībām un šiem noteikumiem”. 

2. Aizstāt noteikumu 6.punktā vārdus “Izglītības nodaļas” ar vārdiem “Pārvaldes Izglītības 
nodaļas”. 

3. Papildināt noteikumu 25. punktu ar apakšpunktu 25.6. šādā redakcijā: “25.6. Pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādes pedagogu un pašvaldības policijas darbinieku, Siguldas slimnīcā un 
Siguldas pašvaldības teritorijā reģistrēto ģimenes ārstu prakšu medicīnas personālam (ārsts, 
medicīnas māsa), kuru darba slodze iestādē atbilst vismaz 0,5 likmēm, ja bērna un abu vecāku 
(kura aprūpi īsteno abi vecāki) dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada teritorijā uz  iesniegšanas 
brīdi, kā arī līdz uzņemšanai izglītības iestādē. Siguldas slimnīcā un Siguldas pašvaldības 
teritorijā reģistrēto ģimenes ārstu prakšu medicīnas personālam (ārsts, medicīnas māsa) Izglītības 
nodaļā jāiesniedz izziņa par darba vietu pašvaldības teritorijā.” 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz minēto, Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 
R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1.  veikt grozījumus saistošajos noteikumos: 
1.1. izteikt 5.punktu šādā redakcijā “Izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības grupas 

komplektē Siguldas novada  Izglītības un sporta pārvaldes (turpmāk – Pārvaldes) 
Izglītības nodaļas atbildīgais darbinieks (turpmāk – Izglītības nodaļas darbinieks) 
sadarbībā ar izglītības iestāžu vadītājiem, saskaņā ar ārējo normatīvo aktu prasībām 
un šiem noteikumiem”. 

1.2. aizstāt noteikumu 6.punktā vārdus “Izglītības nodaļas” ar vārdiem “Pārvaldes 
Izglītības nodaļas”. 

1.3. papildināt noteikumu 25. punktu ar apakšpunktu 25.6. šādā redakcijā: “25.6. 
Pašvaldības vispārējās izglītības iestādes pedagogu un pašvaldības policijas 
darbinieku, Siguldas slimnīcā un Siguldas pašvaldības teritorijā reģistrēto ģimenes 
ārstu prakšu medicīnas personālam (ārsts, medicīnas māsa), kuru darba slodze iestādē 
atbilst vismaz 0,5 likmēm, ja bērna un abu vecāku (kura aprūpi īsteno abi vecāki) 
dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada teritorijā uz  iesniegšanas brīdi, kā arī līdz 



16 

uzņemšanai izglītības iestādē. Siguldas slimnīcā un Siguldas pašvaldības teritorijā 
reģistrēto ģimenes ārstu prakšu medicīnas personālam (ārsts, medicīnas māsa) 
Izglītības nodaļā jāiesniedz izziņa par darba vietu pašvaldības teritorijā.” 

2. grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 
3. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 
4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
13.§ 

Par sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti 
Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Attīstības aģentūra Mārketinga nodaļas 
vadītāja L. Jansone 

 
Lai popularizētu Turaidas muzejrezervāta kultūrvēsturisko mantojumu – Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekli – Turaidas mūra pili, kurai šogad tiek atzīmēti 810 gadi kopš tās būvniecības 
uzsākšanas 1214. gadā, Turaidas muzejrezervāts no 2024.gada 8.novembra līdz 18.novembrim rīko 
pasākumu “Astoņi gadsimti Turaidā. Castrum magnum Thoreydense”. 

Pasākums paredz oriģināla multimediāla projekta norisi Turaidas muzejrezervātā, atzīmējot 
Turaidas mūra pils 810 gadus. Pasākuma mērķis ir piesaistīt Latvijas sabiedrības uzmanību un 
veicināt dažādu paaudžu, īpaši jauniešu, interesi par vēsturi un tās ietekmi uz mūsdienām. Projekts ir 
starpdisciplinārs, tajā mijiedarbosies materiālais un nemateriālais kultūras mantojums, vēsture un 
vizuālā māksla, skaņa un gaisma. Projekta īstenošanai Turaidas muzejrezervāts piesaistījis vienu no 
vadošajiem multimediju producentiem SIA “Untitled”. Pasākuma īstenošanu organizators sedz par 
saviem līdzekļiem, nodrošinot vairākus seansus laikā no 8. novembra līdz 18. novembrim. 

Turaidas muzejrezervāta sadarbība ar Siguldas novada pašvaldību paredz, ka pašvaldība 
nodrošinās līgumā paredzētās reklāmas vietas Siguldas novada teritorijā un atbalstu iedzīvotāju 
informēšanai par pasākuma norisi pašvaldības informatīvajos kanālos. Tāpat pašvaldība nodrošinās 
Siguldas novada skolēnu transportēšanu atbilstoši izglītības iestāžu pieprasījumam un pašvaldības 
resursu iespējām, lai nogādātu skolēnus uz Turaidas muzejrezervātu un atpakaļ pasākuma 
apmeklēšanai. 

Ieeja pasākumos ir par maksu, taču sadarbības nosacījumi paredz, ka skolēnu apmeklējums tiks 
atbalstīts ar “Skolas soma” programmas palīdzību. Savukārt Siguldas novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem būs iespēja izmantot Siguldas novada iedzīvotāju ID karšu programmas priekšrocības, 
iegādājoties biļetes iepriekšpārdošanā ar 20% atlaidi, bet daudzbērnu ģimenēm – ar 40% atlaidi. 

Pasākumā pašvaldība iesaistās kā sadarbības partneris, atbilstoši līguma nosacījumiem sedzot 
reklāmas baneru montāžas un demontāžas izmaksas uz Vidzemes šosejas un Siguldas stacijas fasādes, 
kas veido 400 EUR, ko paredzēts segt no Siguldas novada pašvaldības Tūrisma budžeta (473102). 
Tāpat pašvaldība papildus sedz skolēnu transportēšanas izmaksas atbilstoši izglītības iestāžu 
pieprasījumam un pašvaldības iespējām. Uz reklāmas materiāliem tiks izvietots “Sigulda Aizrauj” 
logo, informējot par pašvaldības un organizatora partnerību. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 
dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 
norisēm.  

Savukārt šī likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka  dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu un lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 
funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 
funkciju izpildi. 
 



17 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, 
L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. atbalstīt sadarbību ar Turaidas muzejrezervātu multimediāla pasākuma “Astoņi gadsimti 
Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanā, kas norisināsies no 2024.gada 
8.novembra līdz 18.novembrim; 

2. slēgt sadarbības līgumu ar Turaidas muzejrezervātu par pasākuma “Astoņi gadsimti 
Turaidā. Castrum magnum Thoreydense” organizēšanu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

14.§ 
Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes vadītāja R. Birša 
[..] 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk - 
Ministru kabineta noteikumi) 4.punktu, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem pirmsskolas 
izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, pašvaldība sagatavo katras izglītības 
iestādes izdevumu tāmes, kurās ietver iepriekšējā saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu un izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2024. gada 
1. septembri saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 10.punktu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas otrās 
daļas d) apakšpunktu un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra 
kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9., 10. punktu, atklāti balsojot ar 5 
balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, 
komiteja nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes (t.sk. Mores 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem, Inčukalna pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem), kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu 9. un 10. punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu iepriekšējā 
saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumu 9. un 10.punktu (pielikums Nr. 2); 

3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi sedzami saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumu 9. un 10.punkta nosacījumiem; 

4. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei sagatavot 
vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā 
deklarētie bērni izmanto Siguldas novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu 
pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes 
piemērojamas no 2024.gada 1.septembra; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 



18 

15.§ 
Par vecāku līdzmaksājuma apstiprināšanu interešu izglītības programmām Siguldas novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas 
vadītāja J. Batina 

 
Izvērtējot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes saskaņoto 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis”, Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas, Krimuldas Mūzikas 
un mākslas skolas, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas, Mālpils Mūzikas un mākslas skolas 
interešu izglītības programmu pakalpojuma aprēķinu vecāku līdzmaksājumam, pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 
60.panta septītās daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 
12.punktu, kas noteic, ka ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu 
pakalpojumus vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu izglītības 
jomā, kā arī ar šiem izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, 
ko veic minētās izglītības iestādes un 2024.gada 25.jūlija Siguldas novada pašvaldības iekšējiem 
noteikumiem Nr. 10/2024 “Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu izcenojumu 
noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 
R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” vecāku līdzmaksājumu 25,00 EUR 
mēnesī par interešu izglītības programmas “Mūzikas studija” pakalpojumu (pievienotās 
vērtības nodoklis netiek piemērots), vecāku līdzmaksājumu 25,00 EUR mēnesī par interešu 
izglītības programmas “Mini studija” pakalpojumu (pievienotās vērtības nodoklis netiek 
piemērots), vecāku līdzmaksājumu 10,00 EUR mēnesī par interešu izglītības programmas 
“Mākslu klases” pakalpojumu (pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots), vecāku 
līdzmaksājumu 9,00 EUR mēnesī par interešu izglītības programmas “Sagatavošanas klase 
mākslā” pakalpojumu (pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots), 75,00 EUR mēnesī 
par individuālo nodarbību (40 min nedēļā) “Mūzikas apmācības bērniem, jauniešiem” 
(pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots), 90,75 EUR mēnesī par individuālo 
nodarbību (40 min nedēļā) “Mūzikas apmācības pieaugušajiem” (pievienotās vērtības 
nodoklis tiek piemērots), 45,00 EUR mēnesī par individuālo nodarbību (30 min nedēļā) 
“Mūzikas apmācības bērniem, jauniešiem” (pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots) 
un  37,00 EUR mēnesī par individuālo nodarbību (20 min nedēļā) “Mūzikas apmācības 
bērniem, jauniešiem” (pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots); 

2. apstiprināt Inčukalna Mūzikas un mākslas skolai vecāku līdzmaksājumu 18,00 EUR mēnesī 
par interešu izglītības programmas “Sagatavošanas klase mākslā” pakalpojumu 
(pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots); 

3. apstiprināt Krimuldas Mūzikas un mākslas skolai vecāku līdzmaksājumu 10,00 EUR 
mēnesī par interešu izglītības programmas “Ievads mākslā” pakalpojumu (pievienotās 
vērtības nodoklis netiek piemērots) un vecāku līdzmaksājumu 11,00 EUR mēnesī par 
interešu izglītības programmas “Ievads dejā” pakalpojumu (pievienotās vērtības nodoklis 
netiek piemērots); 

4. apstiprināt Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolai vecāku līdzmaksājumu 10,00 EUR 
mēnesī par interešu izglītības programmas “Ievads mākslā” pakalpojumu (pievienotās 
vērtības nodoklis netiek piemērots) un vecāku līdzmaksājumu 10,00 EUR mēnesī par 
interešu izglītības programmas “Ievads mākslā (pirmsskolā)” pakalpojumu (pievienotās 
vērtības nodoklis netiek piemērots); 

5. apstiprināt Mālpils Mūzikas un mākslas skolai vecāku līdzmaksājumu 15,00 EUR mēnesī 
par interešu izglītības programmas “I. Sagatavošanas kurss mākslā” pakalpojumu 
(pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots) un vecāku līdzmaksājumu 19,00 EUR 
mēnesī par interešu izglītības programmas “I. Sagatavošanas kurss mūzikā)” pakalpojumu 



19 

(pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots) un 28,00 EUR mēnesī “Individuālā 
instrumenta apguve bērniem, jauniešiem” nodarbībām (pievienotās vērtības nodoklis netiek 
piemērots); 

6. noteikt 80% vecāku līdzmaksājuma atlaidi daudzbērnu ģimenēm; 
7. noteikt, ka lēmumā noteiktās maksas interešu izglītības programmām un individuālām 

nodarbībām Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis”, Inčukalna Mūzikas, mākslas skolai 
un Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas interešu izglītības programmai “Ievads mākslā 
(pirmsskolā)” un Mālpils Mūzikas un mākslas skolas interešu izglītības programmām un 
individuālām nodarbībām piemērojamas ar 2024.gada 1.oktobri; 

8. noteikt, ka lēmumā noteiktās maksas Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas interešu 
izglītības programmām, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas interešu izglītības 
programmai “Ievads mākslā” piemērojamas ar 2024.gada 1.novembri; 

9. lēmuma izpildi nodrošināt Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktorei Dainai Klints, 
Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktorei Jolantai Bimberei, Krimuldas Mūzikas 
un mākslas skolas direktoram Aivaram Bunķim, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas 
direktorei Evai Keišai, Mālpils Mūzikas un mākslas skolas direktorei Mārai Ārentei; 

10. sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas novada izglītības iestāžu 
interešu izglītības pulciņu  maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada 
pašvaldības informatīvajā vietnē  www.sigulda.lv;  

11. ar šā lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas novada pašvaldības 
domes 2022.gada 13.oktobra lēmumu “Par Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
interešu izglītības pulciņu maksas un mūzikas instrumentu nomas maksas apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 19, 9. §), Mālpils novada domes 2018.gada 26.septembra lēmumu “Par saistošo 
noteikumu Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mālpils Mūzikas un mākslas 
skolā”, kā arī citus lēmumus, kas noteica vecāku līdzmaksājumu interešu izglītības 
programmām Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs; 

12. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 
Sēdes vadītāja aicina deputātus uzkavēties diskusijai “Par skatītāju vietām Opermūzikas svētkos - 
skatītāju zonas daļēju pārklājumu ar jumta konstrukciju”. 
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst. 17:02 
 
 
Sēdes vadītāja                  A. Pētersone 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


